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COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDT-CS — PRIMERA
CONVOCATORIA, SISTEMA DE CONTRATACION DE A SUMA ALZADA

Alas 12:10 horas del dia 02 de octubre del afio Dos Mil Veintitrés, se reunid en los ambientes de
la oficina de Legistica y Patrimonio de la Municipaiidad Distrital de Tambogrande, los miembros del Comité
de Seleccion RECONFORMADO mediante Resoluciéon Gerencial N° 242-2023-MDT-GM de fecha 18 de
julio del afio Dos Mil Veintitrés, que se encargara de la conduccion y desarrollo del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 02-2023-MDT-CS - Primera Convocatoria, para la contratacion
de Bienes para la “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO
FORTALECIMIENTC - DEL PATRULLAJE MUNICIPAL PARA LA MEJORA DE LA SEGURIDAD CIUDADANA EN
ELL DISTRITO DE TRAMBOGRANDE PROVINCIA PHIJRA DEPARTAMENTO PIURAY, con un Sistema de
Contratacion de & Suma Alzada y con un plazo de ejecucion de veinte (20) dias calendarios; a
;10 Gspvocatoria del Presidente: OSCAR ANTONIO HERRERA SORIANO, asistieron también el Primer
-“ﬁ!'(@émbro Titular: ing. SIXTC CASTILLO SAAVEDRA, Segundo Miembro Titular: Ing. JULIO CESAR
-"f UEYEA LEANQ; para tratar io reiacionade a la admision de ofertas electrénicas, evaluacion, calificacion v
) coihamienio de la buena pro, como consecuencia del procedimiento da seleccion antes sefalado.
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Acto seguido vy contando con quorum reglamentario, el sefior presidente del Comiie de seleccién

; / dio por aperturada lz reunion indicando de acuerdo a la normativa vigente, con fecha 23/08/2023 ss

publicod en el Sistema Elecirdnico de Adguisiciones y Contrataciones del Estade (SEACE) ta convocatoria y
las bases administrativas del presente procedimiento de seleccion, v segin el registro electrdnico de
N articipantes del procedimiento, se han registrado los siguientes participantes:

RULILOCIGE - | komE o
10028298329 | PULACHE PININ JAIME Valido
10192273388 | JAVE ALVITES JORGE LUIS Valido
10438624031 | ORTIZ DOMINGUEZ RICARDO MARTIN Valido
10710181123 | PULACHE PANTA JAIME EDUARDOC Valido
20505657419 1 T & 8 S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS Valido
20536593145 | CREACIONES EVER S.A.C. Vélido
20600088603 | SENOR DE LA ASENCION DE CACHUY S.AC. Valido
120803577010 | IMPORTACIONES DIRESA HNOS PERU S.A.C. DIRESA PERU S.A.C. | Veaiidc
20804070681 | SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA S.A.C. Valido
20605405577 | ALQAMARI SERVICES E.I.R.L, Valido
20608345275 | KOTLIN SERVICES S AC. Valido
20609795973 | CONSORCIC RAFAELLA CONTRATISTAS E.IL.R.L. Valido

El Comité de Seleccion, procede & realizar ia revision del registro electronico de “Presentacion de
Ofertas” dei procedimiento de seleccion en el portal web del SEACE; presentando Ofertas dos (02}
postores en ef orden gue sigue, dentro del plazo y horario estabiecido en el calendario de! procedimiento:

1 206040706631 SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA S.A.C.
IMPORTACIONES DIRESSA HNOS PERU 5.A.C. DIRESA PERU

2 ZOBO3SFFOLD
5.4A.C




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBOGRANDE

Jr. Castilla N° 449 — Tambogrande - Piura

COMITE DE SELECCION

APERTURA, PRESENTACION DE MUESTRAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, en en virtud a lo establecido en el reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado (RLCE), procede a abrir y revisar los archivos electrénicos que contiene la oferia de los postores
mencionados anteriormente, de la revision y verificacién de los documentos de presentacidn obligatoria y del
cumplimiento de los reqguerimientos técnicos minimos, se pudo determinar lo siguiente;

para la evaluacion de las muestras recepcionadas se cuenta con el apoyo de un profesional en el
rubro contratado mediante ORDEN DE SERVICIO N° 7127-2023 DE FECHA 04/09/2023 RECEPCIONADA CON
FECHA 25/09/2023 obteniendo los siguientes resultados conforme al INFORME N° 001-2023-EPAQ presentado
ante la entidad de fecha 28 de setiembre dei 2023:

EVALUACION DE PRENDAS OBSERVACIONES DE ACUERDO A LAS
{(MUESTRAS) ESPECIFICACIONES TECNICAS
N° - CANTIDAD | - DESCRIPCIONDE . |~ = SA

. "PRODUCTO

. 20604070661

T7] 01 |pantalon de vestr color | 81 CUMPLE DE
Gl azul pantone ACUERDO A LOSEETT JALOSEETT
01 pantalon de faena color | S| CUMPLE DE S| CUMPLE DE ACUERDO
azul pantone ACUERDO ALOS EETT |ALOSEETT
01 polo cuefic box color SI CUMPLE DE No cumpie con entrega de

celeste pantone serencs | ACUERDO A LGOS EETT | muestra ante la entidad

01 polo cuelie box color S| CUMPLE DE No cumple con entrega de
blanco para personal ACUERDO ALOS EETT | muestra ante la entidad
administrativo '

01 camisa color celeste SICUMPLE DE - S| CUMPLE DE ACUERDO

pantone p/ serencs ACUERDO ALOS EETT |ALOS EETT (presenta dos
tallas My L)

a1 camisa color blanco S| CUMPLE DE No cumple con entrega de
pliefe de seguridad ACUERDO A LOS EETT | muestra ante la entidad
ciudadana '

G1 polacas manga larga S CUMPLE DE No cumple con entrega de
color azul pantone pf ACUERDO A LOS EETT | muestra ante ia entidad
serenos

01 chaleco tactico p/ Si CUMPLE DE No cumple con entrega de
serencs ACUERDO ALOS EETT | muestra ante la entidad

01 chaleco {ipo reportero Si CUMPLE DE No cumple con entrega de
para secretario tecnico |ACUERDO ALOS EETT | muestra ante la entidad
de CODISEC

‘ o 01 chaleco tactico pf jefe S| CUMPLE DE No cumple con entrega de
‘ de serenazgo ACUERDO ALOS EETT | muesira ante la entidad
R 01 casaca impermeable S| CUMPLE DE SI CUMPLE DE ACUERDO
o color azut pantone para [ACUERDO A LOS EETT |ALOS EETT (presenta dos
e SErenos fallas My L)
12 01 casaca para pliefe de SI CUMPLE DE No cumple con entrega de
i seguridad ciudadana ACUERDO A LOS EETT | muestra ante la entidad
13 01 chaleco dril modelo Sl CUMPLE DE No cumple con entrega de
S policia p/jefe de ACUERDO A LOS EETT | muestra ante la entidad

seguridad ciudadana -
jefe de serenazgo
ESTADO FINAL CUMPLE NO CUMPLE
Acto seguido el Comité de Seleccion en cumpiimiento a lo dispuesto en el articulo 73, numeral 73.2
del RLCE, en el que se establece: que para la admision de las ofertas, se verifica la presentacion de los
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documentos requeridos en los literales a), b) ¢}, y ) del articulo 52, y determina si las ofertas responde a
las caracteristicas ylo requisitos funcionaies y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases, de no cumplir con fo requerido, la oferta se considera no admitida. De
conformidad con la norma legal anotada y de la revisién de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en las bases integradas del procedimiento de seleccion, el Comité de seleccion procede a
determinar la admisibilidad de las ofertas presentadas por ios postores, siendo el detalle el siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS FUNCIONALES

SEGURIDAD 5 51 5 5

ISNE\J%STR'AL PIURA CUMPLE SICUMPLE cumpLe | cumpie | cumpLe SHCUMPLE St CUMPLE | ADMITIBA
IMPORTACIONES

DIRESA HNOS PERU Si st Cg ] . NO
S.A.C. DIRESA PERU cumpte | STOIMPLE  upie | cumpie | cumpie | MO CUMPLE 1 STCUMPLE ADMITIDA
S5.AC.

OTIVACION DE LA NO ADMISION DE PROPUESTAS:
+ [IMPORTACIONES DIRESA HNOS PERU S.A.C. DIRESA PERU S.AC.:

No cumpie con la presentacion de muestras, de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas

Por io cual el postor no esta cumpliendo con las EETT, por lo cual su oferta se considera como NG ADMITIDA.

EQUERIMIENTOS MIiNIMOS

El Comité de Seleccion verifico y deja constancia que los postores mencionados en el cuadro
anterior, si_cumplen con los requisitos funcionales de las Especificaciones Técnicas y Términos de
Referencia establecidos en las bases Integradas, por lo que el Comité de Seleccién admite las ofertas;

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a realizar ia evaluacion de las ofertas de los postores
ue sus ofertas han sido admitidas, y segln los factores de evaluacion establecidos en el Gapitulo 1V de
las Bases integradas. siendo el detalle el siguiente:

/ 1. FACTORES DE EVALUACION
Culminada la evaluacién detallada anteriormente, y en concordancia con {0 establecido en los
articulos 50°, 81° vy 74° del Reglamenio de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
Seleccion procedié a calcular el puntaje total obtenido en la evaluacion de las ofertas, de acuerdo al
siguiente deialle;
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TSEGURIDAD |
INDUSTRIAL
PIURA 20 15 4.9

1 AL, 50 PUNTOS Fxk . [
isn(fo PUNTOS 0 PUNTOS PUNTOS 13 PUNTOS PUNTOS 102.9 PRIMERO

ofertado S/
80,102.00

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

El Comite de Seleccidn procede a verificar los requisitos de calificacion de los postores que pasaron la
etapa de evaluaciéon de ofertas, solicitados en el capitulo il numeral 3.2., de ias bases integradas del
procedimiento de seleccion, y conforme a lo dispuesto en los arficulos 49° y 75° del Reglamento de la
L.ey de Contrataciones del Estado; para determinar si el postor cuenta con la capacidad necesaria para
ejecutar el conirato.

TEM |

SEGURIDAD INDUSTRIAL
PIURA S.A.C.

ey

Si CUMPLE CALIFICADA PRIMEROC

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

EL Comite de Seleccidn, en cumpiimientc a los dispuesto en los articulos 74°, 75° y 76° del
Reglamento de Ley de Confrataciones del Estado, otorga por unanimidad iz buena pro al postor
SEGURIDAD INDUSTRIAL PIURA S.A.C. con RUC: 20604070661, con un precio ofertado de 8/
80,102.00 {ochenta mil ciento dos con 00/100 Soies), y un plazo de ejecucion de la prestacion de
quince {15) dies calendarios. El precio de la oferta incluye todos los tribuios, seguros, transporte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso los costos laborales conforme a la legisiacion vigente, asi
como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio.

Asimismo, e} Comite de seleccion indica que se procederé a nofificar el resultade dei presente
procedimiento de seleccion a través de Sistema Electronico de Adquisiciones y Conirataciones del
Estado (SEACE).

Sin atro asunto que tratar y luege de leida y aprobada la presente acta, siendo las 15:30 horas del
mismo dia, se dio por ferminada ia reunion, firmando en sefial de conformidad Los miembros del
Comité de Seleccion asistentes.

) ’ 73
OSCAR ANTONI;'D HERRERA ING. SIXTO CASTILLO ING/ JULIO CESAR YNGA LEANO
SORIANO SAAVEDRA / 2do Miembro

Presidente ter Miembro -
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